
書式第12号 (法第 28条関係)

令和 3年度 業 報
令和3年 11月 1日 から令和4年 10月 31日 まで

特定非営利活動法人おんがくの共同作業場

1 事業の成果
いまだコロナの影響が大きい中、主催、共催公演は徹底した感染対策や客席の人数制限、オーケストラの

規模の縮小など対策をとりながら引き続き開催し、一定の成果をえることができた。またソリストや楽器演奏者
に若い年代の音楽家を加え、幅広い年代による取り組みができ、AFF(Artist br the mure)の 対象公演と
して認定されたことは大きな成果である。国際交流としてアフガニスタンで活動するペシャワール会への支援
活動も継続して行った。これまでも薦めてきたHP、 Facebookでの活動内容の広報に加え、YouTube、 LINE、

InstagramなどSNSを積極的に活用し、公演動画や自習用音源の無料配布などを進めた。

2 事業の実施に関する事項  (1)特定非営利活動に係る事業

事業名 事 業 内 容
実 施

同 時

実 施

場 所

従事者
の人数

受益対象の範

囲と人 数

事業費

(千円)

Э合唱音楽
の指導普及

1.合唱団の指導・連絡、楽器貸出

演奏家準備、依頼公演の合唱指導
通年 池袋・新宿・立川

雑司ヶ谷

100名 参加者580名 921

②自主企画・

運営

1.高らかに響け

2.ユビラーテ・デオ

メサイア(ペシャワール会支援)

第9

3.後官からの誘拐

4.ヴェルディ『レクイエム』

5。バッハ『マタイ受難曲』

Rュ生
11月 15日午後
11月 15日夜

12月 25日 午前

12月 25日 午後

12月 25日 夜

M生
4月 2日

5月 22日

10月 16日

frfr,t*?v71
aYt- l.'S-zt,

新宿文化センター

大ホール

宮地鰊釧静¬ルしυ

新宿文化センター

大ホール

新宿文化センター

大ホール

50名

45名

15名

45名

聴衆  464名
聴衆  5"名
全里_二塁生
聴衆  190名
聴衆  553名
聴衆  427名
合唱  170名

聴衆  359名

登旦_型 生
聴衆 7∞名
全里_ユ」生
聴衆 11∞名
合唱  155名

14,842

Э依頼企画・

制作
マネーシ・メント

支援

1。中島ゆみ子と仲間たち

※マネージメント

2南沢コーラス
※オータストラ、エントランス従事者派遣
3.外山啓介ピアノリサイタル
※レセプショニスト派遣
4.向 日英の会

※オーケストラ派遣
5.徳永二男『作曲家の謎』

6。モツレク・日歌合唱団

7.外山啓介ピアノリサイタル
※レセプショニスト派遣
8.合唱音楽の森

9.マーラー祝祭オーケストラ

『復活』
10.多摩フレッシュ音楽コンサーL入賞者

11.徳永二男『作曲家の謎』

塁整
11月 20日

11月 21日

11月 27日

M生
5月 14日

6月 18日

6月 25日

7月 2日

9月 3日

9月 11日

9月 19日

9月 24日

音楽の友ホール

新宿文化センター大

たましんRISmU
ホール (大 )

練馬文化センター

(′」ヽ)

たましんRISURU

ホール (大 )

練馬文化センター

(大)

たましんRISURU

ホール (大 )

宮地楽器ホール (大 )

ミューザ川崎

シンフォニーホール

たましんRISURU

ホール (小 )

たましんRISURU

ホール (小 )

1名

3名

1名

2名

1名

15名

1名

25名

20名

1名

1名

″ッフ  2名

オ‐タストラ36名

嘘zlzョン堕
嘘プション5名

かケストラ14名

嘘フ
°
ション5名

聴衆 500名

全里」型生
レセプション5名

合唱 139名

墨生」璽生
合唱 98名

レセフ
°
ション 4名

嘘フ・ション5名

2,607



Эメテ
゛
ィア制作
翻噺集 面詐

ライブ録音、教材資料配布

NPOニュース
ロヨ

演奏会時
％
銘

765

Э合唱音楽の
国際交流

支援

ペシャワール会支援 随時
"

Эその他目的

達成必要業

該当なし









令和3産 財産目録

令和4年 10月 31日 現在
特定非営利活動法人おんがくの共同作業場

(単位 :円 )
科 目

I 資産の部
1 流動資産
現 金 預 金
現金

小日現金

普通預金りそな銀行小平支店
通常貯金ゆうちょ銀行立川店
振替口座ゆうちょ銀行立川店
通常貯金ゆうちょ銀行立川店支援口
振替日座ゆうちょ銀行立川店支援口

普通預金多摩信用金庫本店
普通預金三井住友銀行立川支店
定額貯金ゆうちょ銀行立川店
貯蔵品(封筒ほか )
未収入金

仮払金

前払費用

流 動 資 産 合 計
2 固定資産
有形固定資産

什器備品

無形固定資産

繰越資産

電話加入権
固 定 資 産 合 計
資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
預り金
短期借入金

未払金

前受金

預り金 (出演料源泉所得税)
(給与源泉徴収税)

(健康保険等)

(年会費繰越)

仮受金

流 動 負 債 合 計

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

菫履王襟1駐
1事  産正  味  用

74,741

0

790,396
123,764

1,601,861

332,939
26,196

223,051

2,502,921
4,000,000

0

0

0

66,000

4,965

0

75,000

0

13,907

0

0

65,167
0

1,750,000

741 869

82 834

ｎ

Ｖ

447,330
7,545,430

7.992.760





書式第 18号 (法第 28条関係)

令和3年度 年間役員名簿

令和3年 11月 1日 から令和4年 10月 31日 まで

特定非営利活動法人 おんがくの共同作業場

役名 氏 名 就任期間 報酬を受けた

期  間

代表
理事

渡部智也
令和3年 11月 1日～
令和4年 10月 31日

令和3年 11月 1日～
令和4年 10月 31日

理事 郡司 博
令和3年 11月 1日 ～

令和4年 10月 31日
令和3年 11月 1日～

令和3年 12月 31日

理事 右近大次郎
令和3年 11月 1日～

令和4年 10月 31日

理事 伏見裕子
令和3年 11月 1日～

令和4年 1月 9日

理事 宮島信男
令和3年 11月 1日 ～

令和4年 10月 31日

理事 伊田明代
令和3年 11月 1日～

令和4年 10月 31日

理事 岡田利英
令和3年 11月 1日～

令和4年 10月 31日

理事 高木徳一
令和3年 11月 1日～

令和4年 10月 31日

理事 上田 潤
令和3年 11月 1日～
令和4年 10月 31日

監事 星野宏充
令和3年 11月 1日～

令和4年 10月 31日

監事 村田 靖
令和3年 11月 1日～

令和4年 10月 31日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿
令和4年 10月 31日現在

特定非営利活動法人おんがくの共同作業場

氏   名

1 伊田 明代

2 渡部 智也

3 郡司 博

4 高木 徳一

5 伏見 裕子

6 増田 奈保子

7 右近 大次郎

8 宮島 信男

Ｑ

） 上田 潤

10 田中 端子

11 小林 牧子


